平成 26年 9月 26日

   日本語教育機関設置代表者 各位

                    一般財団法人日本語教育振興協会

                           理事長 佐 藤 次 郎

日本語教育推進会議（第 5回）の開催について（報告）

 このたび，文化庁主催による日本語教育推進会議（第 5 回）が開催され，小職及び日本

語教育機関関係評議員 3 名（加藤氏，江副氏，山本氏）が出席しました。その概要を下記

のとおり報告します。

 なお，同会議（第 5 回）配布資料及び議事概要が文化庁ホームページに掲載される予定

です。

記

１ 日時  平成 26 年 9月 24日（水） １４：００～１６：００

２ 場所  旧文部省庁舎 6F 第二講堂（東京都千代田区）

３ 議題

 （１）各府省庁の取組状況について

    文化庁国語課，文部科学省関係局課，内閣府，外務省及び厚生労働省から，現在

の取組状況や平成 27 年度概算要求の状況について説明がありました。

 （２）日本語教育機関・団体の取組状況について

    次の機関・団体から発表がありました。

     一般社団法人全国日本語教師養成協議会

     放送大学

 （３）その他

    質疑応答・意見交換が行われました。

● 文化庁ホームページ URL

http://www.bunka.go.jp/bunkashingikai/kondankaitou/nihongo_suishin/index.html